

II Pomorska Spartakiada Rekreacyjno-Kulturalna Kół Gospodyń Wiejskich

Integracja środowiska wiejskiego poprzez aktywności kulturalno-sportowe i prezentacja dobrych praktyk realizowanych przez koła gospodyń wiejskich to główne cele II Pomorskiej Spartakiady Rekreacyjno-Kulturalnej Kół Gospodyń Wiejskich. Sportowa rywalizacja pomorskich gospodyń wiejskich odbyła się 9 sierpnia 2020 r. na obiektach sportowych w Gminie Chmielno. W wydarzeniu uczestniczyło 20 kół gospodyń wiejskich z województwa pomorskiego.

Rywalizacja odbywała się w 12 konkurencjach podzielonych na dwa bloki - rekreacyjny oraz kulturalno-artystyczny. Część artystyczna obejmowała występy wokalne („Piosenka promująca KGW”) oraz taneczne poszczególnych kół („Tańce świata”). Zadaniem uczestniczek było również przygotowanie ozdobnych bukietów z kwiatów i ziół oraz produktów rolnych. W ramach konkurencji „Dobre praktyki z obszarów wiejskich” pomorskie gospodynie przygotowały tablice prezentujące działania realizowane przez poszczególne koła na swoim terenie. Była to świetna okazja do promocji lokalnych inicjatyw i wymiany doświadczeń.

Część sportowo-rekreacyjna obejmowała m.in. takie konkurencje, jak „rzuty do celu”, „przeciąganie liny”, „ślalom na taczce” czy „wyścig rowerem wodnym”, które wymagały nie tylko sprawności, ale też pracy zespołowej.

Realizacja Spartakiady daje kołom gospodyń wiejskich możliwość zaprezentowania swoich dokonań w zakresie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej realizowanej w lokalnych środowiskach. Spotkanie kół uczestniczących w Spartakiadzie to również wymiana doświadczeń, prezentacja ich dorobku, zrealizowanych projektów oraz promocja lokalnych inicjatyw.

LAUREACI

W poszczególnych konkurencjach miejsca na podium zajmowały:

PIOSENKA PROMUJĄCA KGW - I miejsce KGW Kamienica Szlachecka, II - KGW Sadłuki a III KGW Zelewo.

TABLICA PREZENTUJĄCA DOBRE PRAKTYKI - I - KGW Sikorzyno, II KGW Bolszewo, III KGW Lisewo.

OZDOBA - BUKIET - I miejsce KGW Miechucino, II KGW Kamienica Szlachecka, III KGW Sikorzyno.

TAŃCE ŚWIATA - I miejsce - Kamienica Szlachecka, II KGW Zelewo, III KGW Sadłuki.

W kolejnych konkurencjach najlepsze okazały się:

RZUTY ZIEMNIAKAMI DO PATELNI: I miejsce KGW Strzecz, a kolejne KGW Lalkowy i KGW Borzestowska Huta.

DOJENIE KROWY NA CZAS zwyciężyła reprezentantka KGW Strzecz przed koleżankami z KGW Osówek i KGW Zelewo.

PRZECIĄGANIE LINY najsilniejsze okazały się panie z KGW Zelewo przed KGW Strzecz i KGW Kożyczkowo.

UBIJANIA PIANY NA CZAS najszybszą okazała się pani z KGW Miechucino, a kolejne miejsca na podium zajęły panie z KGW Osówek i KGW Wierzchowo dworzec.

JAZDA NA NARTACH NA CZAS zwyciężyła 3-osobowa reprezentacja KGW Strzecz przed KGW Lalkowy i KGW Lisewo.

SLALOM NA TACZCE - najlepsze okazały się kobiety z KGW Kamienica Szlachecka przed KGW Strzecz i KGW Osówek.

RZUTY DO CELU (3 osobowe zespoły rzucały: ringo, woreczki i piłeczki) zwyciężyła reprezentacja KGW Strzecz przed KGW Sikorzyno oraz KGW Długi Kierz.

WYŚCIG ROWEREM WODNYM z nawrotem wokół boi na jeziorze Kłodno zdominowały panie z KGW Lisewo przed KGW Zelewo oraz KGW Kochanowo.

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez partnera KSOW Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chmielnie przy współudziale Pomorskiego Zrzeszenia Ludowego Zespołu Sportowego, Gminy Chmielno oraz Kółka Rolniczego KGW w Kożyczkowie „Kożyczkowie”.